
Tidigare händelser 
 

2023 
16 april Årsmöte på länk. 

4 juli. Förfärligt tråkigt meddelande, Sarsmaz finns inte mer. 

27 juli, Martin MJ, en fin achaltekeer valack har importerats från Norge. Grattis 

Fredrik till en fin häst. 

2 SeptemberShai (Mermer) har vandrat över regnbågsbron. 

10 september hade vi medlemsmöte på Bro Parks galoppbana. 

Noblesse Moldiva finns inte kvar, hon blev sjuk och gick inte att rädda, hon lämnade 

kvar sin två och en halv månader gamla föl. 
 

2022 
24 april hålls årsmöte. 

Jobbar på att bli avelsförening. 

18 och 28 april föds 2 avkommor efter Chebek. 

Årsmöte hålls 24 april. 

5,18 och 19 maj föds 3 avkommor efter Chebek. 

9 betäckningar har utförts, 6 av Chebek, 1 av Djangir och 2 av Amadei Geli. Mina ston 

Jaspis och Kalcita är tyvärr inte dräktiga, får hoppas att de andra fullföljer och det 

kommer många söta föl nästa år.  

Med stor sorg får jag meddela att Al Capone inte finns kvar längre. 

December, avslag på ansökan om avelsförening. 
 

2021 
16 januari 

Darien ATT 20 e.Darbek u.Jana-Jan, har kommit till Sverige från Tjeckien, grattis till 

en fin häst Lotta Nilsson. 

18 april 

Årsmötet via länk då pandemin fortfarande härjade. 

3 juni föddes Agat e.Chebek u.Jaspis uppfödare Anne Öman 

Kelchermed skadas i hagen och går inte att rädda. 

11 juli anlände Jaiji ATT -20 e.Darbek u. Jangi till Sverige från Tjeckien grattis Lotta 

Nilsson till en fin häst till. 

I september kom Mermer till Sverige från Dubai. Ägare Marit och Karin Lindbom. 

Välkomna och grattis till en fin häst. 
 

 

https://achaltekeer.se/onewebmedia/sarsmaz.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Martin%20MJ.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Shai.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Al%20Capone.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Darien.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Agat.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Jaiji%20ATT.stamtavla.pdf
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Shai.stamtavla.pdf


 

 

2020 
Årsmötet för SVATFs hölls 19 april 2020 kl. 19.00 på länk då en pandemi härjade. Det 

gick ganska bra, positivt att inte behöva resa. 

Antal renrasiga AT i Sverige är: 22 

Antal födda: 0 

Antal betäckningar: 8, 6 dräktiga, 2 achaltekeer, 1 danskt varmblod, 1 travare, 1 

tinker/travare och 1 paint/nordsvensk alla betäckta med Chebek EST. 

Bra gjort Nellie. 

Har kastrerats: 0 

Avlidna: 2 Malidza (2019 men rapporterad 2020) Mazaly 

Rapporterade ägarbyte: 1 Ametist är såld till Helena Håkansson 

Importerade: Nellie har importerat en unghingst, Djangir född 2019 från Tjeckien, 

han kom hit i juni. 
 

2019 
Nu har vi haft årsmötet, tack alla ni som hade möjlighet att komma. 

Vi gick igenom GDPR (datalagen) vad som gällde vår förening. Ni som har en achalteke 

med på hemsidan har fått ett mejl om samtycke till publicering. 

13 juni, Onyx har flyttat till hästhimlen, då skadorna han fick i höstas inte har läkt 

utan blivit värre fick han somna in. Han blev knappt 3 år. 

2 maj föddes ett hingsföl, Ametist e.Syr Daryan u.Jaspis. 

29 september importerade Paulin Högdahl valacken Al Capone från Tjeckien, han är 

född 2009. 
 

2018 

7 januari, jag (Anne Öman) var till Rimbo på besök hos Nellie Tenger och hennes häst 

Chebek. 

En väldigt fin häst och en otroligt trevlig ägare. 

Tack Nellie för en fin eftermiddag. 

14 april, vi har haft ett trevligt årsmöte på Bärsta gård i Kolbäck då Vadim visade sin 

fina hingst Azber. 

Tack alla ni som kom. 

Ett tråkigt besked, Ak Kush blev skadad i hagen och prognosen att bli återställd var 

så dålig att Ida tog det tunga beslutet att ta bort honom. Läs Idas egna ord här. 

 

 

 

https://achaltekeer.se/achaltekeer-i-sverige/hingstar/ametist.html
https://achaltekeer.se/achaltekeer-i-sverige/hingstar/al-capone.html
https://achaltekeer.se/onewebmedia/Ak%20Kush.avslut.docx


 

 

2017 
 

April 

Hej! Nu har vi haft årsmöte för Svenska Achaltekeerföreningen i Träslövsläge, hos 

Leif O Desirée Säterborn. Det har varit blåsigt men soligt! Närvarade gjorde Desirée, 

Anne och Renate. På bilderna nedan är det Opal, Desireés shettisar, Desereé, Renate 

och Anne. 

Maj 

Noblesse Moldiva får ett stoföl, Melody, och Pandora får ett hingsföl ,Ghost, båda 

e.Glowing Spirit (quarter). 

Höst 

Ett tufft år för rasen. 

Pandora skadar sig så allvarligt i hagen att hon inte går att rädda. 

Talish har en längre tid haft artros och har så ont att jag väljer att ta bort henne. 

November 

Nellie Tenger köper ett hingsföl, Chebek, från Estland. Grattis till en fin häst. 
 

2016 

Mars 

Årsmötet i Svenska Achaltekeerföreningen 

Årets årsmöte var välbesökt. Tack alla ni som kunde komma och förgylla dagen i 

solskenet. 

Anita Rostner berättade om deras verksamhet på Myrsjö gård med hingstar och 

semin. 

Våra medlemmar kom med många spännande ideér. 

Efter mötet åkte vi i samlad bilkö och tittade på Muar, Katarina Rämös, Katarina 

Rämös fina häst 

Maj 

23 fick Cinnamon ett hingsföl med det kungliga namnet Royal Highness 

e.halvblodshingsten King Louie. 

Noblesse Moldiva har fått ett stoföl e.Glowing spirit bar. 

Augusti 

1 Talish har fått ett hingstföl e.Mazaly 

12 Vi har haft ett trevligt sommarmöte i Nora och hälsat på Renate och hennes häst 

Juvel. 
 

2015 

Mars 

http://myrsjogard.se/


Nu har vi haft årsmötet med väldigt god uppslutning. Tack alla ni som hade möjlighet 

att komma. 

Vi hade en väldigt trevlig dag med solsken, trevlig gemenskap, Malin visade Ivan 

(Rhapsody) och Boris (Mazaly). 

April 

Muar har bytt ägare och flyttat till Uppsala lycka till Katarina. 

26 Noblesse Moldiva har fått ett stoföl. 

Maj 

22 Sarsmaz åker från Estland till Sverige till sin nya ägare Fredrik Lindvall. 

30 Pärla åker till sin nya ägare Carola Laut. 

Juli 

2 Boris kommer till Gotland för att betäcka 4 ston. 

3 Sommarmötet 

Vi har haft ett trevligt sommarmöte på Gotland. Solen sken, vi lyssnade på Renates 

berättelse om sin långritt och vi åt gott på Krysmyntagården. 

29 Malidza, ett ett-årigt sto importeras från Tjeckien, bilder kommer. 

Augusti 

22 Aisona blev skadad i hagen tidigare i sommar, Karin har gjort allt i sin makt för att 

försöka rädda sin häst men blev tvungen att ge upp kampen, så Aison är i hästhimlen. 

September 

4 Boris åker hem till Stockholm igen. 

10 Fakira tas bort efter lång skadeperiod. 

Oktober 

Höstträff i föreningen 

17 oktober hade vi en väldigt trevlig träff hemma hos Karoline och Mikael i Knutby 

och såg deras fina tekeer Maali och Malidza. De importerade Maali från södra 

Ryssland för två år sedan och Malidza kom från slovakien i slutet av Juli i år. De bjöd 

på gott fika och berättade om hästarna. 

Vi pratade också om tilläggsrapporteringen av importerade hästar och hästar med EU-

eller ryska pass. 

December 

Boris blir kastrerad, så nu finns ingen hingst i Sverige. 
 

2014 
Januari 

Jag (Anne Öman) har varit till Estland och hämtat Kichidjik. Läst mer om resan här. 

29 Mars. Vi har haft årsmöte i Vartofta utanför Falköping. 6 medlemmar hade 

möjlighet att komma. 

Årsmötet började med en föreläsning om hästens färger av Bo Furugren. 

Efter mötet åt vi tillsammans på en trevlig restaurang i Falköping. 

20 Maj Jaspis föddes, det enda fölet i år. 

https://achaltekeer.se/onewebmedia/Har%20gjort%20en%20sp%C3%A4nnande%20resa%20till%20K%C3%A4tlin%20utanf%C3%B6r%20V%C3%B6ru%20i%20s%C3%B6dra%20Estland.pdf


 

 

22 juni Malin Hellstedt och jag (Anne Öman) åker till Frankrike i 1 dygn för att titta 

på en hingst, Mazaly som Malin är intresserad av att köpa. 

9 augusti, Mazaly kommer till Malin Hellstedt, Ekerö, Stockholm. Resan gick bra, men 

det var en trött häst som steg av lastbilen. 

24 augusti, föreningen deltar i Östgötamässan Häst på Mantorps travbana. Vi från 

föreningen som hade möjlighet att delta var Ida Weber som ordnade det mesta, 

Desirée Källqvist som åkte långt för att hjälpa till, Karin Victorin tog med sej sina 

hästar och var med på uppvisning och jag. En väldigt trevlig dag, tyvärr småregnade 

det under uppvisningen så Aisona och Setare glänste inte lika mycket som de brukar. 

Vi fick låna turkmenska kläder och smycken av Helena Håkansson som gjorde det hela 

roligare. Med på programmet var kallblodsgalopp med ardenner och nordsvenskar 

fjordingar mm. väldigt mäktigt. Nästa år kanske vi kan få till achaltekeergalopp. Tack 

alla ni som deltog. 
 

2013 

 
 

Årsmötet hölls i Norrköping, 8 tappra medlemmar kom. 

Opal har kastrerats och bytt ägare och den nya ägaren är Desiree Källqvist. 
 

 

2 föl har fötts Setare e.Mavr u.Aisona och Pärla e. Mavr u.Talish. De skulle kunna vara 

tvillingar. 

Jag har i vår och sommar åkt runt och träffat de flesta i föreningen, tack för er 

gästfrihet. Läs mer om resan här. 

Fakira och Melesar har tävlat en del i distans och fälttävan. 

Yarraman och Sadyk har flyttat till hästhimlen och har lämnat efter sej stor sorg och 

saknad. 

Nikolena Archine har fotat Aisona, Rapsody, Opal, Kalcita och Talish och haft 

utställning på Globen med sina fina bilder och hjälpt till att sprida intresse för rasen, 

tack Nikolina, se hennes bilder här. 

Noblesse Posh har bytt ägare och finns nu i Dalarna. 

Maali har importerats från södra Ryssland, lycka Karoline Edholm med henne. 
 

https://achaltekeer.se/onewebmedia/Semesterresa.pdf
http://www.arcini.com/#1


2012 

 

2012 har varit ett tufft år för rasen, den har minskat här i landet med 3 hästar. 

Glädjande nog har 1 föl fötts och ytterligare 2 har importerats från Estland 

Almondy har tagits bort på grund av skada. 

Alma är också borta hon drabbades av fång och led för mycket för att räddas. 

Mavr är nu i hästhimlen. Har lämnat efter sig stor sorg och saknad. 

 
 
 
 

Vid tangentbordet: orförande Anne Olsson 
 


